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DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

0,00 %

GARANTIAS DE VALORES % sobre a RCLValor

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias 0,00

4.122.779,03 22,00 %

OPERAÇÕES DE CRÉDITO % sobre a RCL

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 

Valor

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 

Operações de Crédito Internas e Externas

0,00

2.998.384,75

1.311.793,33

1.213.880,00 6,48 %

0,00 %

16,00 %

7,00 %

RESTOS A PAGAR
Inscrição em Restos a Pagar

Não Processados

Suficiência Antes da Inscrição
em Restos a Pagar Não

Processados

Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos 2.058.384,39 7.606.268,07

-10,23 %

DÍVIDA % sobre a RCLValor

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 120,00 %

Dívida Consolidada Líquida -1.917.570,08

22.487.885,59

ValorDESPESA COM PESSOAL

Total da Despesa com Pessoal para fins de apuração do Limite - TDP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)

Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF) 51,30 %

% sobre a RCL

38,05 %

54,00 %

7.131.442,33

10.119.548,52

9.613.571,09
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