

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque

EXECUTIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2007

LRF, Art. 48 - Anexo VII Reais

DESPESA COM PESSOAL	Valor	% sobre a RCL
Total da Despesa com Pessoal para fins de apuração do Limite - TDP	7.131.442,33	38,05 %
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	10.119.548,52	54,00 %
Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF)	9.613.571,09	51,30 %

DÍVIDA	Valor	% sobre a RCL
Dívida Consolidada Líquida	-1.917.570,08	-10,23 %
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	22.487.885,59	120,00 %

GARANTIAS DE VALORES	Valor	% sobre a RCL
Total das Garantias	0,00	0,00 %
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	4.122.779,03	22,00 %

OPERAÇÕES DE CRÉDITO	Valor	% sobre a RCL
Operações de Crédito Internas e Externas	1.213.880,00	6,48 %
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00 %
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Internas e Externas	2.998.384,75	16,00 %
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	1.311.793,33	7,00 %

RESTOS A PAGAR	Inscrição em Restos a Pagar Não Processados	Suficiência Antes da Inscrição em Restos a Pagar Não Processados
Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos	2.058.384,39	7.606.268,07